Termo de Homologação de Processo Licitatório

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 001.04.2024-SRP — Processo Nº 001.04.2024-SRP

A Autoridade Competente da(o) Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel, Sr.(a) Amália

Lopes de Sousa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, | -

(pregão eletrénico)), após exame e deliberagdo do processo administrativo Nº 001.04.2024-SRP, em

observancia ao Instrumento Convocatério (Edital) 001.04.2024-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor publico)

em epigrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletronica, no portal BBMNET Licitagdes,

conforme as condigées a seguir:

RESULTADO DA LICITACAO:

Numero do Lote: 1

Finalidade da Licitação: I Registro de Pregos para Bens ou Servigos Comuns

Item 1

Objeto da Licitagdo: ESCOVA DE DENTE MACIA

Quantidade 500 Unidade(s)
Marca; MEDFIO
Valor Unitário: R$ 1,70
Valor Total: R$ 850,00

Item 2

Objeto da Licitação:

AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DE

TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM TNT PROPILENO,

IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM
PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR

O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO

Quantidade: 20.800 Unidade(s)

Marca: BEST FABRIL

Valor Unitario: R$ 2,50

Valor Total: R$ 52.000,00

Item 3

Objeto da Licitacao:

GAZE EM COMPRESSA HIDROFILA - PCT COM 500 UNIDADES.

ESPECIFICAGAO: CONFECCIONADAS COM FIOS 100 ALGODAO EM

TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE
7.5 X 7.5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS 0
FIOS. SAO ALVEJADAS, PURIFICA

Quantidade: 208 Pacote(s)

Marca: PROCSEL

Valor Unitário: R$ 30,00

Valor Total: R$ 6.240,00

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS
Avenida Doca Nogueira S/N - Centro - Pacajus - Cearpágfifieh 2A7 BNBA - CNPJ: 12.850.235/0001-51
Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 — SITE: Www.CpSICas.com.br - e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com e
licitacao(Qcpsrcas.ce.gov.br

".Am..A.—A. .
ICIPISIRICIAIS] | |

Ntem4 —

8 r.ovtmm oo(suoo

Objeto da Licitação.
DE ALTA ROTAÇÃO, PROTETOR DE CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO,

PROTETOR DE SUGADOR CIRÚRGICO, PROTETOR DE BANCADA

CAMPO CIRÚRGICO, PROTETOR DE REFLETOR E TOALHA DE MÃO.

Quantidade: 1.630 Unidade(s)

Marca: BEST FABRIL

Valor Unitário: R$ 20,00

Valor Total R$ 32.600,00

ltem5

Objeto da Licitação:

LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO EXTRA PEQUENO - CAIXA COM

100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, NAO ESTERIL.

TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE

0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM

BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESIS

Quantidade: 578 Caixa(s)
Marca TALGE
Valor Unitario: R$ 21,50
Valor Total R$ 12.427,00
Item 6

Objeto da Licitação:

LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PEQUENO - CAIXA COM 100

UNIDADES. ESPECIFICAGAO DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TEXTURA

ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM,
TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA
ELASTICIDADE, RESISTENTE

Quantidade: 503 Caixa(s)
Marca: TALGE

Valor Unitério: R$ 22,00

Valor Total: R$ 11.066,00

Item 7

Objeto da Licitagao:

LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO MEDIO - CAIXA COM 100
UNIDADES. ESPECIFICAGAO: DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, EM NITRILE
ACRILICO NITRILE BUTADIENE TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS
DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO
NORMAL, HIPOALERGENICA,

Quantidade: 304 Caixa(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitario: R$ 22,00

Valor Total R$ 6.688,00

Item 8

Objeto da Licitação:
LUVA DE VINIL SEM PO PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - CAIXA
COM 100 UNIDADES

Quantidade: 4 Caixa(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitario: R$ 18,50

Valor Total: R$ 74,00

Item 9

Consércio Pablico de Saude da Região de Cascavel - CPSRCAS
Avenida Doca Nogueira S/N — Centro — Pacajus - CearP&efiR=b27 82080 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 - SITE: www.cpsrcas.com.br - e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com e
licitacao@cpsreas.ce.qov.br

GOVERNO DO ESTADO
LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº'6,5 - CAIXA COM 32
ESPECIFICAGAO: COM PO BIO-ABSORVIVEL EM LATEX NATURAL,

Objeto da Licitagao: TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO
MINIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA

ELASTICIDADE E RESISTENTE.

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca. MUCAMBO
Valor Unitario: R$ 91,00

Valor Total R$ 1.820,00

Item 10

LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N° 7,0 - CAIXA COM 50 PARES

ESPECIFICAGAO: COM PÓ BIO-ABSORVIVEL EM LATEX NATURAL,

Objeto da Licitagao: TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO

MINIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA

ELASTICIDADE E RESISTENT

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: MUCAMBO

Valor Unitario: R$ 92,00

Valor Total: R$ 4.600,00

Item 11

LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N° 7,5 - CAIXA COM 50 PARES
ESPECIFICAGAO: COM PÓ BIO-ABSORVIVEL EM LATEX NATURAL,

Objeto da Licitagao: TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO
MINIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA
ELASTICIDADE E RESISTENTE

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: MUCAMBO

Valor Unitario: R$ 91,00

Valor Total: R$ 2.730,00

ltem 12

MASCARA DE PROTEGAO RESPIRATORIA DOBRAVEL TIPO N95, SEM
VALVULA, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
EM ORGAO COMPETENTE

Objeto da Licitagao:

Quantidade: 3.900 Unidade(s)

Marca: SS GOLD

Valor Unitario: R$ 2,45

Valor Total: R$ 9.555,00

Item 13

MASCARA DESCARTAVEIS TRES CAMADAS - PACOTE COM 50
UNIDADES. ESPECIFICAGAO: SENDO DUAS EXTERNAS EM NAO TECIDO

Objeto da Licitagao: ATOXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE
A AGENTES LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN.
MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGI

Quantidade: 160 Caixa(s)

Marca: MULTILASER

Valor Unitario: R$ 15,00

Valor Total: R$ 2.400,00

Item 14

Consórcio Público de Saúde da Regiao de Cascavel - CPSRCAS
Avenida Doca Nogueira S/N - Centro - Pacajus - CearP iR 8080 - CNPJ: 12.850.235/0001-51
Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 - SITE: www.cpsrcas.com.br - e-mail: consorciocpsreas@gmail.com e
licitacao@cpsteas.ce. qov.br

* CEARA
GOVERNO DO ESTADO

Objeto da Licitação:

OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR LENTES ACRIERSS-AMARELA
- TAMANHO UNICO PARA PROCEDIMENTO TRANSPARENTE COM
ARMACAO EM ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO POSSUI UMA

PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM

DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOES

Quantidade: 18 Unidade(s)

Marca: KALIPSO

Valor Unitário: R$ 11,00

Valor Total: R$ 198,00

Item 15

Objeto da Licitagao

OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO

TRANSPARENTE - TAMANHO UNICO PARA PROCEDIMENTO

TRANSPARENTE COM ARMACAO EM ACO REVESTIDO EM

POLIPROPILENO POSSUI UMA PELICULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO

PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOE

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitario: R$ 12,00

Valor Total R$ 360,00

Item 16

Objeto da Licitação:

OCULOS DE SOBREPOR USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO
TRANSPARENTE - TAMANHO UNICO PARA PROCEDIMENTO

TRANSPARENTE COM ARMACAO EM ACO REVESTIDO EM

POLIPROPILENO POSSUI UMA PELICULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO

PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOE

Quantidade: 18 Unidade(s)

Marca: FMOLD

Valor Unitário: R$ 12,00

Valor Total: R$ 216,00

Item 17

Objeto da Licitagao: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DYSTRAY

Quantidade: 52 Unidade(s)

Marca: KALIPSO

Valor Unitario: R$ 2,00

Valor Total: R$ 104,00

Item 18

Objeto da Licitação: SAPATILHA PROPE BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 44 Pacote(s)

Marca: BEST FABRIL

Valor Unitario: R$ 18,00

Valor Total: R$ 792,00

Item 19

Objeto da Licitagdo:

TOUCA DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO - PACOTE COM 100

UNIDADES. ESPECIFICAGAO: CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100

POLIPROPILENO FORMATO ANATOMICO COM CAPACIDADE DE

VENTILACAO, RESISTENTE COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO.

Quantidade! 260 Pacote(s)

Consércio Piblico de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS
Avenida Doca Nogueira SIN - Centro - Pacajus - CearP&@fiReb 2768080 - CNPJ: 12.850.235/0001-51
Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 — SITE: www.cpsrcas.com.br - e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com e
licitacao@cpsrcas.ce.qov.br

72 CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

Marca: — BEST FABRIL
Valor Unitário: R$ 15,00

Valor Total R$ 3.900,00

Item 20

Objeto da Licitagao:

BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODAO - PACOTE COM 100 UNIDADES.

ESPECIFICAGAO: COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE

PLASTICO.

Quantidade: 170 Pacote(s)

Marca: BEST FABRIL

Valor Unitario: R$ 20,00

Valor Total: R$ 3.400,00

Participante Vencedor:

MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

Apelido Participante 2

CNPJ / CPF: 53.322.401/0001-24

Cidade UF: Eusébio - CE

Valor total Contratado: R$ 152.020,00

Cascavel - CE, 14 de Maio de 2024 as 12 horas e 40 minutos

Assinatura \_)L-‘\LKQ}*‘\J— \k?g, "L: fé_%(\_‘

Autoridade Competente: Amélia Lopes de Sousa,

Promotor: Consércio Público de Saúde da Microrregido de Cascavel,

Unidade de Compra: Consórcio Publico de Saúde da Microrregido de Cascavel

Consorcio Publico de Saúde da Regiao de Cascavel - CPSRCAS

Avenida Doca Nogueira S/N - Centro - Pacajus - CearP2Rfiiz%7 608 - CNPJ: 12.850.235/0001-51
Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 — SITE: WWwWw.cpsrcas.com.br - e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com e
icitacao@cpsrcas.ce.qov.br